Tespit
şöyle oluyor, Türk-İslam kaynaşığıyla oluşan görüş açısı, farklı-
lıkları itici rekabete getirmeden, dışlayıcı yarışmalara yer vermek-
sizin, birbirlerine yönelik buluşmaları tavsiyelerini tamamlayıcı,
eksikleri doldurucu olarak anlaşılırda kabule geliyor. Doğu Fıkıh
ve Ümran ilim sahibi, Kadılkudat (Maliki baş kadı) İbn Haldun
(732- 808/ 1332-1406) Mağrib’ten Meşrik’e uzanan dünyayı gezip
görmüş, Endülüs, Fas, Mısır, Suriye gibi coğrafyalarla tanışmış,
renkli kültürlerle iç içe olmuşluğun neticesinde yaratıcılığını, za-
manın şartları bağlamında değerlendiriyoruz.

soğuk kışlara ve şiddetli
rüzgârlara rağmen bu hizmeti kesintisiz olarak devamını
sağlamış, eserlerini günümüze ulaştırma bahtiyarlığını
yakalamış, tarihin tozlu raflarına taşıma vazifesini icra
etme mesuliyetini yerine getirmiştir. Verilen hizmetlerin
ürünleri olarak elimizdeki belgeler ışığında Hicri: 1200-Mi-
ladi: 1786 yılında Muratoğlu Müezzin Yunus’un yazmış ol-
duğu LUGATI, Hicri 1230 -Miladi 1815 yılında Mahmut
Paşa tarafından inşa edilen Saat Kulesi kitabesi, Rumi
1232-miladi 1816 yılında Emin Paşa tarafından yapılan
Çeşme Kitabesi, Hicri 1300 tarihinde Mamuşa Karyesi
Mektebi İbtidai tarafından verilen AdemoğluReceb’in ŞE-
HADETNAMESİ, 20.